Quando perent
 calitas mater.

Respondetur ad primum n. ans Responio
 utrumq' et dico si passio, et actio in ter se calitas
 differunt, tunc probat esse efficiens passionis

subum ex quo positis oibz requisitis per se
resultam dicitur, si u. actio, et passio solent
distinguiunt, tunc eadem causa efficiens est
passio n. q. e. actio n., quamuis actio magis
proprie dicat etici

Responsio
secunda.

Respondet ad istum n. s. quod probatur
membrum postterius h. n. e. q. q. uel generaliter
causaliter agens agit, cum neq. actio per
actionem distinctam producat, dici tamen potest
est h. immediat. causa, sicut actio agentis.

Responsio
tertia.

Respondet ad tertium, d. m. id e. causa
libera causa materialis, quo mediante se nec
composito tribuit causalitatem e. trahit e.
sed media unione se tribuit causalitatem
ex parte scilicet materiae h. trahit e.

Responsio
quarta.

Respondet ad quartum n. s. et probatur
ans passio n. respondens actioni subiecta,
li, uel unioni compositi n. e. accidens pro
dicamentale, sed magis subiectale spectans
ad complementum subiectae

Responsio
quinta.

Respondet ad quintum, e. causalitatem causa
materialis, quo posito, ponit compositum, et quo
sublatum, tollit, d. si ex eo generata, ac
solo posito generat etiam compositum est
si n. ex eo generata, si uel per possibile
si uel ingenerabile solo posito, generat compositum

N. m. et sub eadem distinctione m. ac e.
 si n. par impossibila unio sola poneret
 inter maam, et suam, n. posita passione
 compositum n. generat, sed passio unio.
 nis essentialis requirit. Dicitur, argu ad bicas.
 qd unio compositum quatuor regent. ma
 sua unio, passio, qd uti absurdum. **R**
 C. quatuor regu. hia a. ordinarietm
 noiam maam scilicet suam et unionem,
 qa unio supponit passionem, uel casti
 ita illi qd pota noia ma recipientis

Respondeo.
 tria ordi
 naria ad quos
 compositum
 regit, maam
 scilicet suam
 et unionem.

Respondeo ad otu, eto m. et m. at gas,
 so ante probat x. iterum m. ut supra,
 ad probam stan sig dem minoris x.
 sequen, gcedo, qd generata essentiali aliqua
 compositi, et substituta alia sint distincte,
 tua compositum, sed d. m. parit passio
 intria ac principalis qua nrm ma
 includit m. in ea, sive uniam compositi
 N. m. parit extria passio, qua m. e
 sola uel generatam, ac primam produc
 tionem m. includit do. et N. C. M. u. illam
 qua d. generata ra. m. cuius ea influe
 bat caa maalis, parit ipsa quoy caa litay.

Responso
 sexta.

329. I. quod illa, quae cetera materialia sustentat
illam rem C. alia H. Deinde admodum d. c.
quod quod illa gassio, quae influat in generam
rarem est, alia, interea non, quae influat
in unione H. C.

Quaeritur quod **Quaeritur** quid sit sustentatio sua a materia
sit sustentatio sua a materia. **Quaeritur** ad hoc Ita respondet nemo in eruditis.
tari suam a materia. **Quaeritur** hinc de causa quod sit sua sus-
tensio. **Respondetur** tantum a materia, quae quoniam obscuram est,
faciamus nobis lucidum in quo ancilla
instantiam sustentat in gradibus positionis
motum scilicet gradum, aut virtutem, quod
dum deorsum premantur a terra organum
na ad terra certum fuerit, ad hoc, inquit,
explum materia sustentat suam dum illa pro-
hibet positionem, et quod a centro ertis, sed
ne in abyssum nihili ruat, nam cum ex
rebus physicis materia sit propter nihil re-
cessu, illa a fundo, et fundum, quocumque
tara entia nitantur, et ne realitatis gradum
ac possessione excitantur sustinentur.
a'is tardis de actibus causae materialis, et
cogitatione, et ignem

ARTICULVS 319^o
de effectibz causæ ma-
terialis, et capaci-
tate eiusdem #

326.

Quo regardanda hoc articulo sunt, prior quo-
duplez sit effectus materiae, scilicet quod sit
simul capax sit materia.

Conclusio prima, effectus causa materialis du-
plex est, mediatus et ultimus, mediatus
comprehendit actionem, unionem, et
materialem, tam substantialem quam acci-
dentalem, ultimus est compositum. *propter*
id est effectus causa materialis, quod accipit ali-
quod ab ipsa, sed actio unio, ita et
materialis, substantialis, et accidentalis, da-
nisi etiam ipsum compositum accipit,
aliud est, de composito est manifestum,
accipit n. illud totam materiam antecedente
ratione etiam potest, quod omnes producuntur
dantur a causa materiali, et sine hac existi-
re non possunt.

Nota Dupli-
cum, causæ
materialis effectus
mediatum,
et ultimum.
Mediatum,
propter quod
actionem unio-
nem materialem
tam substan-
tialis, quam
accidentalis,
tam, ultimum
compositum.

Obiectio prima.

causa dabit esse prior suo

329. *actus, sed materia n. prior sua, aut composito,*
Nota sciam, quod tota anima g. mat: hanc. 19. sua, aliam,
et compositum, sunt prior materia, quod materia n. est
materia. causa compositi, aut sua, g. scilicet hanc

Nota est actus,
Obiectio secunda. Dices scilicet, actus distinguuntur a materia, quod
compositum n. distinguuntur a causa materiali, quod
compositum n. est actus.

Obiectio tertia. Dices tertio actus causa materiali est idem,
quod recipit, aut substantia, sed compositum
nec recipit, nec substantia a materia, quod
n. est actus.

Obiectio quarta. Dices quarto causa materiali est intrinseca
causa. sed illa n. est intrinseca sua, quod hanc causa sua
est actus.

Obiectio quinta. Dices quinto causa debet, nobilior esse
suo actu, sed materia n. est nobilior sua vel
composito, quod est causa sua, aut compositi.

Responsio prima. Respondet ad primum, causa debet
esse prior suo actu, in quantum est causa
in quantum potest esse actus sic n. sed materia
n. est prior, in quantum causa materiali n. in
in quantum est actus in genere causa finali sic

Responsio secunda. Respon: ad secundum actus n. distin-
guuntur a materia composita, realitas ad actus.
realitas in ad actus n. compositum n. per

maam includi soam, et uniam, per quam 328.
Si at didingui compositum a suis phily
q non includunt aialites

Respondez ad tertium, qd recipit *Responsio*
uel substantat, e alij caa maalis d. media. *tertia.*
ty c. ultiaz d.

Respondez ad quartum, caa maalis *Responsio*
e caa infra d. alij ultimo c. modidok. *quarta.*

Respondez ad quintum, negando *Responsio*
abla m. non sine sape e ignobilior *quinta.*
in raé artibz phisici, et moralis, quam
sil. igit alij, ut si quis mendig. qd
frustum panis orat, aut sacram cantionem
canat

Conclio pta, eadem maá a pote non *Nota can.*
liber duas soas totales recipere ac susten *dem man*
tare. ita duar. d. iv. sec. xv. rad d. pto *h. posse*
ga diuersae soae exigunt ad sui existiam *na a lites*
dispones naaliter incompatibiles et ha *duas soas*
disposias ut ea noia patet naaliter si *totales in se*
mut ea nequaunt, qd recipi ipse soae *recipere ac*
simul ea possunt, si n. dispones suas *sustantare.*
in maá naaliter hae n possunt, neqz
existare ipse potuerit in eodam subo. qz
mut. scto si maá possat ea subduere soae

327. totalibus. tunc capere non possat, ea sub qua
cunq[ue] multitudine earum in in finitum
neq[ue] potest maior repugnancia in tribus plu-
ribus q[ua]m in duobus assignari. hoc
a. e. absurdum, hinc q[ui] sic caderat

*Nota axio-
ma Arithmeti-
cum* axioma Arithmeti-
generatio rephio altaris, hinc aliam si semel ma-
unig, alt. cor. recipere oes suas, nihil amplius in
rephio alta-
ris. illa produci possat, nisi ulla sua corru-
pi, quomodo n. corrumpere, num per aliam
Joah introducendam, sed talis iam
ante est in materia, q[ui] sequit in compositi-
les n. sunt, q[ui] simul ea possent.

Obiectio. **Dices**, duas solum substantias recipim[us]
eodem sub[jecto] n. repugnante, nec ex parte
agentis, nec ex parte materiae recipien-
tis, q[ui] possunt simul recipi. S[ed] n. d[icitur]

Responsio. dico n. repugnare ex parte materiae q[ui]
necitas unig h[ab]et solum substantia[m] totalit[er] ca-
pax e[st], sicut in gradibus q[ui] litum co[n]ter-
et subum si habeat octo gradus u[er]o
loris, aut frigiditatis n. ea amplius capere
altaris gradus, siue similis, siue j[er]ie

Conclio testia dua solum substantia

possunt in eadem ^{ca} ma^o, eamq^{ue} in foar^e
 saltim supernaturaliter, ita Suar. disp. et
 sec. citi n. 20. Quia Mur. et alij hic
 vob^{is} est, q^{uia} n^{on} implicat duas soas a^{ct}i,
 nul in eodem sub^o, q^{uod} possunt e^{ss}e di-
 uinit^{is} in eodem sub^o. q^{uod} aut^{em} si impli-
 caret, uel implicaret ex parte ma^o
 uel ex parte soa, uel ex parte dispo-
 sitionis, n^{on} ex parte ma^o, q^{uia} licet
 n^{on} tam poam n^{on} habeat, habet t^{ame}n
 obedientiam, qualem h^{ab}et etiam ad
 suo acc^{us} g^{ra}ia in excellenti gradu
 simul recipienda. Sto n^{on} regu^{er}at
 ex parte ips^{ius} soa, tum etiam due
 excell^{en}t^{is} g^{ra}ia soa accidentales
 ug. calor ut odor, et frigus ut odor
 in eodem sub^o e^{ss}e possunt, q^{uod} et
 in soa sub^ostantiales, q^{uod} propria g^{ra}ia
 n^{on} sunt, sed disparate secundum
 Tertio n^{on} regu^{er}at n^{on} dispositum,
 q^{uia} deo possat soas, sine g^{ra}ia u^{el}
 dispositib^{us} producere, q^{uod} dispositus in g^{ra}
 deo n^{on} possunt, ne p^{ro} existenti soa

330.
 Nota duas
 soas sub^ostantia-
 las g^{ra}ia as-
 se in eodem
 ma^o, eamq^{ue}
 in soa, sal-
 tem superna-
 litar.

Nota sup^{er}nat^{ur}
 p^{ro} duas soas
 ma^o in se reci-
 p^{er}e n^{on} g^{ra}ia
 obedientia^{lis}.

Nota calor,
 ram, ut odor,
 et frigus
 et odor in
 eodem sub^o
 e^{ss}e posse.

probatur
conclusio

supra introducat alia sua. Probatur isto
 gelio, loquax naturalis licet si nisi unicuique
 in corpore in eodem instanti, aut tempore
 naturaliter appetat, ac hinc possit, potest
 in se, ut in eodem instanti, et tempore
 occupet à duobus corporibus simul ut accidit
 quod Christus, et per ianuas clausas in
 gratia à discipulis, et per Coelos
 ad aeterna gaudia, quod etiam possunt
 gluras suae in maiora tanquam in loca
 alio recipi. p. c. à puritate rationum
 nam sicut loquax habet capacitatem
 aliam continendi, et in se se recipiendi
 successive duo locata, seu corpora
 ita in maiora naturaliter recipit capacitatem
 ad recipiendas successive plures
 suas, et sicut in uno eodemque loco
 naturaliter non possunt esse simul duo cor-
 pora, et quod locum murus occupat vel
 lapis aliquis solidus in eodem loco homo
 Nota esse simul non consistere potest, quia unum cor-
 porum excludit alterum ita in suis aeternis
 naturaliter recipit simul ab eodem in maiora
 tum eadem in se habent, hinc aeternam dispositionum

incompossibilem, qđ si sam et simultas 332.

Supponit corpus in eod. loco a. super.
necessitas possibilis, simultas etiam uerum
sua sunt in ead. angustione ma. sup
necessitas possibilis erit.

Dices qđ implicat poni eam aijj *Obiectio prima.*
causam, et poni n. estum, qđ etiam

implicat duas solas poni simultaneo.
Den subo, nam sic poneret caa et
causitas absqđ esse, sua neg. ignis,
aigj in solis et tñ n. poneret esse
qđ e. expulsio alteris sua. *Ex isto Responsio.*

erit, n. c. probata distinctio, poneret
caus cum causis sine esse primario.

n. statio et negatio, siue sine
sua expulsione c.

Dices tñ, sagrat dari posse a jar, *Obiectio secunda.*

terci ens distinctum, nimirum hircocap,
cum, si forma hirci et casui infon,
rent eandem maam, atqđ hoc implicat.
sagrat n. eandem rem ea uerum ansge
exi statet et n. cat uerum ansige cat
tm qđ dictum. *Ex n. d. negj n. cat talis*

mau licet praeditis duabus soli in toto
 hircocarus, nam per hircocarus illius
 una natura gignit pluribus solis totalibus
 inter se ita subordinatis, ut una parti-
 cialit quasi alteram veluti alicuius
 modo poan

Obiectio
 tertia.

Hices tertia, si possunt duo genera simul
 in eodem subo, quod namque duae totae substantiales
 generans, quae si duo genera possunt esse in eodem
 subo, tum possunt etiam duo genera simul
 esse in eodem subo, et sequens simul de eodem

Nota in omni parte affirmari, quod est impossibile quod si
 contrarietas in di generata in eodem subo, quod si
 includi con- tradictionem genera sunt in eodem subo, tum etiam duo
 genera sunt in eodem subo, cum haec

Responsio

in illis includatur. Quod dicitur quando
 aut naturaliter non possunt esse simul. Sed
 naturaliter. Quod etiam sequitur, quod sequen-
 ter quod duo genera in eodem subo
 probatur de in di generata in eodem subo, sive
 sive in generata in eodem subo, sive in eodem
 propositis velis, quare altera veliter
 potest altera affirmari veliter in eodem subo,
 sive in generata in eodem subo, sive in eodem
 natura in eodem subo physica.

Conclio quarta, qualibet sua, siue sub...

325.

...ialis siue accidentalis absolute potest diuersas, ac dis. continuas partes in diuersa simul sup. naturaliter, et tunc naturaliter, potest pars proba. q. sensu cuius plurimum tum etiam rati. q. una pars non potest naturaliter recipere simul duas formas nisi idem corpus simul esse in diuersis locis, q. nec sua una potest naturaliter in soluta simul duas partes, aut esse in duobus subiectis tanquam locis naturalibus proba. ista pars, q. nullam inuoluit nisi tantam jurisdictionem, tum q. unum corpus potest diuina uirtute esse in pluribus locis, ut infra uidebitur, tum q. anima rationalis de se habet in diuersis partibus corporis, et quod tota in singulis, q. potest etiam ita seruari in deo, prout q. q. existiment graues auctores de deo ita accidisse s. Sio, uisio, ut abscissum eius sacrum caput q. manibus praeferebat, et corpus tum cum anima in unum infunderet.

Nota quamlibet suam siue subiectam, siue accidentalem absolute posse diuersas mutationes in sua resimul super naturaliter in hi naturaliter.

Nota etiam rationalem esse in diuersis partibus corporis, et quod tota in singulis q. ipsa accidisse graues auctores meminerant S. Sio, nisi, et eius sacrum caput abscissum.

Conclio quinta potestas ad eam materiam abscissam.

339.
 Sabel prorsus ad sua
 Tertia dicitur a gurgu...
 ead, quam ad eij...
 rabo utriusque...
 daturaret tan ead...
 existit.

339.
 Tertia con,
 dicitur a gurgu...
 Sai tam ad
 ee ead q
 ad aty caalicia
 insluent.

Quarta, raptu compositi e unio, et qda
 raptu compositi substatu unio substatu
 accidentalis n. raptu accid entalis, nix
 qd unis sit nix qd qm cu raptu existit
 adu essentialiter modifical, et adu suo
 modificalo attingit usq ad ad ut raptu
 existit n. raptu gurgu possit sine modifi
 cato sua subo, cum sit essentialiter ac
 tuale exercitium, et determinat ad ab.
 cuius raptu qm raptu modifical sub raptu,
 anda raptu substantia ad alia unio ac
 inter modifical ois n. arit.

Quarta
 dicitur ad
 qd sit res,
 qm compositio
 sit unio.

Quinta sunt dispositio gurgu ad J.
 situandem completam, et raptu gurgu
 soam substatu.

Quinta dicitur
 sunt dispositio
 raptu gurgu
 ad gurgu
 dum compositio
 tum, t. raptu
 gurgu ad J.
 man substatu

Quaestio quinta.
 De
 causa formali.

QVAESTIO SVA. DE causa forma li

Nota huius In hac quaeritur quid sit causa formalis. patet
quaestiois qua intelligitur, ac ratio cauendi. Tertio
quintuplici quaeritur necne ad cauendum
Divisionem. quae formalitas. Quinto, quae alia sunt.

ARTICVLVS I. de quidditate ratio ne cauendi, et con ditionibus cau sa formalis

Causa formalis substantialis, siue in specie
accepta iam supra definita et explicata
lib. 1. q. 3. a. 1. conc. 2. in generali
ut tam substantiali, quam accidentali
quae formalis, siue de huius, causa formalis est, quae
intra completum esse ratio, cum de prioribus
trahitur, excluduntur causa extrinsecas, huius et est.

Nota causa
in generalibus.
siue, causa
formalis a,
intra completum
gloriam ratio.

sicent, par partem complet, excludit ma. 339.
hac n. licet etiam intra ca. sil, saltan
effui primario, siua composito n. h. e.
pars completans, ac perficiens componem
sed inchoare quasi, tum q. ad adicem
produci nam praesupponit, tum etiam
q. ma. r. ad sua totalitate et q. i. ad s.
saria n. pot. aliq. ultimati q. h. tu.
are q. d. i. complare. Contra n. s. a.
per m. l. m. complementi dat. a. rei ac. gesti.
il, et substantiali q. d. m. tanq. pars essentiali,
compositi naturalis partit. detinendo ad certam
speciem completam, nam licet totum saltum
no. no. g. p. i. a. n. d. i. sit. d. i. d. i. n. d. u. m. i. p. a. r. t. i. b. y.
unitis cum totum totalitas dicat integritatem
ac totalitatem, q. ex r. o. m. o. g. e. i. p. i. a. n. d. i.
resultat, q. ex partibus unitis, ad unum
est id, q. d. toti dat. a. m. i. a. m. i. n. t. e. g. r. a. t. e. a. t.
completi ultimò sit ipsa r. a. o. t. o. t. i. y. siua
ipsamat. totalitas, et s. o. a. cum toto s. o. a. l. i.
tas comparata sit pars materialis, q. h. i. l. l. a.
ipsa collata cum sua comparata, hoc e. cum
ma. h. i. e. l. se. ut. a. d. y. et. p. a. r. t. i. c. i. o. i. p. s. u. m. p. i.
compositum, et d. i. d. u. m. e. i. ad certam speciem

Nota exclu.
si: ca. ad
extrinsecas
ut finis, et
adificians.

340. Determinat, sic aliam rāe totū q̄ uenit illi
rāe solā, et complamēti ultimi

Conclio

Quodnam illud: caā solā ē ipsa entitas solā, vel
principium, quā se se totam mād ual com-
uā rāe caāne
caā solā. posito exhibere, illud q̄ ad certam sp̄m
determinat potē, ad q̄ n̄ indiget di-
facultate, ual potē dōmōm a se ipsa
sed per se ipsam ē essentialiter apta, ad
caānem exercendam, sicut in māa p̄m
cipium, siua rāe caāndi fundamentali
n̄ distinguit ab entitē māe, cum potē
ceptiua per quam caā, n̄ sit proprie-
tas eius, sed ipsamet essentialiter. probat
gelio, si rāe caāndi n̄ ēat ipsa entitas
solā necis foret aliq̄ superadditum
accidens proprium, ual q̄ngens, ut
hoc dicit n̄ potē, si n̄ accidens ēat
segrat aliq̄ accidens in uolui in com-
posito physico subiecto essentialiter q̄
caāndi nihil dicit n̄ potē, sic n̄ compositum physico
ē aliud n̄ ēat ens per se, sed q̄ accidens. sed
aphōnante
actuandum. q̄ rāe caāndi nil ē aliud, quā aptitō
ad actuandum, siua habitus caāndi
se se, et determinandi ad sp̄m, sed talis

aptitudo e ipsa entitas, et essentia sola, non
ois actus solus e actualitas apte ad actum.
Dum, et detrahendum, sic n. d. definit.

Quaeres, quoniam ad eadem solam
spectant, et inprimis suam substantialiter
et accid. entalem. Sto reuocant ab Acta
hic partium integritum unio, et indi-
uisibilia cogitatio in genere, itam uerbis
genitio in enuntiationibus, nota illationis
in syllogismo d. ista in ratione generis.

Conclio sta, qd ad eadem huius
causa exercendam praeter existitiam, qd
proble ad ipsam causam caendi, ut etiam in
causa materiali, uel iuxta aliam suam ad os.
Sto sola reuocanda e, hactenus suar. d. 10.

s. b. n. s. e potissima ac sola praesentia
sive intima coniunctio entitatis sola
cum entia materia, ratio e, qd illi in-
gote, quomo sola substantialiter loco distans
e corpore componat substantiam personam
aut quomo perfectio uniam, et n. huius qd
superficialiter, nisi sint indistantes, et
qd penetrata intima per enties.

Dicas, hanc praesentiam e ipsam causam
en solam, sive uniam materia cum sola.

Nota oam
actum sola,
tam in as,
santialitas
aptem a s
actuandum.

Quaeres, quom
nam ad eadem
solam spec,
tant.

Respondet.

Quaeres quom
qd ad eadem,
tam huius solam
causa exercendam.

Obiectio.

Responsio.

342 N. nam potest gratia sua esse intima
 Nota gratia. cum corpore, sine unione huius aut corpo-
 hanc forma esse intrinseca, patet ex eo, quod demonstretur
 esse intrinseca, patet ex eo, quod demonstretur
 cum corpore, huiusmodi, itam anima rationalis separata
 sine unione mortua, possit deinde corpus suum in-
 tr. aut com. positione. iura, illudque penetrare, sicut murus, vel
 ianuam penetrat, et si ex purgatorio
 radicat, immensam partem orbis transi-
 saxa, mineralia etc. et presentissime
 se sa. illis exhibere, absque unione huius.
 Nota est dispositio accommodata ex parte
 materiae, quam necesse fore subtilitate regere
 ut actum suum formalem gratia possit.
 de cursu ad causalem tam huius, quam
 efficientis ac materialis causa infra videbitur.
 mg. a. 2. de causis causa finalis.

ARTICULVS Z. D. S. de causalitate causa for- malis

An causalitas sit
 distincta ab an-
 timo fore.

Conclio gratia, certum est causalem esse
 aliquid ex parte materiae distinctum ab entitate
 suata, ratio 1. q. 2. est ratio separabilis a
 forma in anima rationali, de huiusmodi separata

godt mortare holo, ac possat actian in quali
 bet sua subtilitate per poan dei abstin
 sagarant, nam goti extramada y sarua.
 ni, simul de facto quantitas y saruaq.
 ni mysterio Eucharistiae e n. adan
 ras, atqz ita conservata sua n. hret
 caeliam, nihil n. in tolerat. qd causa,
 parata caelitas a sua.

Conclusio sta, caelitas sua e unio
 ni coi, siue in solo, ut videtur a aguo suo.
 s. 16. s. 6. Ruum: mend. murli. Complutan.
 sas, s. fortiam, at alios. probat gotis, il.
 lud e caelitas in actu suo cuiuscuqz
 caa, quo posito caa infallibiliter estun caat
 licet vel per impossibile, vel per possibi
 le alia oia per cogitacem remoueant. Sita
 posita in soaa, siue unio na in soatiua,
 a ma a sustentata, inter soam, at maam
 licet oia alia cogitacem ab ea, caat estun
 siue compositum in suo ea essentiali. ut e
 grio n. per cogitacem tollat dicta ras inter
 naam, at soam, licet oia alia gonant pra.
 santia, ut ma a, sua, dispositas in distia
 localis, et qsi penetratiua graetia utriusqz
 partis essentialis, nonum hi gonit compositio, gsa.

Nota caa.
 hiam sua
 e uniam
 ni coi, siue
 ni soam.

344.

ut nec ipsa compositum ex garta sua caa-
 tum, qd nec est. probat scđo per induc-
 tionem a suar loco cũ. causalitas sua
 vel e ipsis sua, vel ma, vel passio, vel
 unio, aliud dici n̄ pota, atq̄ priora his
 n̄ sunt, qd nactio arit unio. probat aut̄ qd
 latim, n̄ e ipsis sua, vel ma, qd causalitas
 garta ab his utriusq̄ separari, ut gtingit,
 qd compositum destruit. humanum n̄ est,
 am e passio, qd haec e causalitas prop-
 ria ma.

ARTICULVS IIIVS QVINTVS

de unio H

Nota huius in hoc articulo sicam primo qd nota unionis
 arti quinq̄ illigat. scđo an deq̄ unio. Tertio qd sil illi
 sionam. obum. Quarto. qd caa efficiens. Quinto an
 didinguat realitas a sua et materia.

Nota vari. **Conclio** pria, noten hoc unionis uariet
 ut unionis signi si caes, nam grio signi hical quamuis
 acca dionas. Sumit grio giuncti em, sic amor amicitia dicitur, unio
 pro coniunc. morum, et giunctio lapidum etc. dicitur unio, qd
 hion, sic amor amicitia ex illis sil una domy. scđo sumit grio danditah
 hion dicitur.

sic tunc dicitur. d. s. s. i. q. in creaturis sunt ^{34^o} ^{sto sumit}
 disposita. ^{dat} in Deo ^{est} unita, hoc ^{est} ^{pro idendi} ^{lata.}
 sectiones, q. in creaturis sunt, realitas dis-
 tincta in Deo sunt idem. Tertio unione. Tertio unio-
 nis pro actione unitiva, siue unitiva, qua ^{pro actione}
 scilicet unio ^{unitiva, siue} ^{unitiva, qua}
 terminatio actionis unitivae, hoc ^{est} ^{scilicet unio} ^{pro unio}
 modo univocis, vel inhaerentia permanenti ^{quarto pro}
 in facto ^{est}, inter materiam et formam. ^{quinto}
 Tertio pro relatione ^{relativa} univocis unitivae, ^{relativa}
 tunc, loquens a. hinc de unita ^{quarto}
 modo accepta, q. est compositio, et ^{nam}
 duarum rerum, ex q. ^{compositum} ^{est}
 unum.

Conclio ista, nectio inter materiam et
 formam debet inter venire unio aliqua dis-
 tincta, vel indistincta ab extremis, ^{est} ^{est}
 quobis. q. alias ratio dicitur in gote, q.
 motu corpora humano ut. moueretur ipse
 quoque anima, et ut Colong in suis thesibus
 recte loquitur, si inter corpus, et animam hominis
 non esset alia unio, quam indistincta localis, vel
 in eadem aqua sibi insidentem unio-
 nem secum asportaret, q. anima agit non
 nectio esset generis corpori, nectio cum spirituali

Nota inter
 materiam, et formam
 debet esse unio
 aliqua inter
 univocis, dis-
 tincta, h. m.
 si dicitur de
 extremis.

376. sit, ab agente corporeo de quo mihi, gessa
 moueri, aut impelli possat, aut ferret itaq;
 corpus equitatis valida sit ante hospitem
 sui ianuam, siari si possat, ut si qd hinc
 equis sedeo quis discederet, hic Triburgi
 anima subiret, corpus u. illic in Alsa
 hiam equitaret.

Conclio tertia, unio, per quam s^oa unij
 per quam s^oa cum ma^a, factus compositum cum illo, e
 unij cum ma^a estitas ab utriusq; extremis, hoc e. tam a
 ab utriusq; ex ma^a, quam s^oa realiter modaliter distinc.
 tamis, h^oc e. ita suar. loco cill. supra, tom. 1. mel:
 tam a ma^a,
 quam s^oa, et praeferim tom. 1. in 2. partem s. Thom.
 realiter mo.
 distinc.
 tam.

Quis. mult. 3^o Coniub. i. physicoru c. g. y. g.
 a. 2. et q. existimantur inductis a generan-
 ta, siue caa effectrici accidantibus, quib;
 ma^a ad recipiendam s^oa subdialen
 id ea reddidit, u. regi aliq^o medium, quo
 ma^a, et s^oa inter se g^oilicet Cae^o
 s^od quo uo. in linea, iuxta hos d^o p^ont.
 tum, giungens in unum duas lineae me,
 distatas sed suopta nigario, ac g^o sa imadiale
 ynaeti, sed probet g^olio g^oid, illa e. realiter

distincta à sua, at ma^a entitas, qua^o servante
 gota ma^a et sua diuinit^{is} existere, sed ga,
 reunte unie, gota ma^a, et sua existere,
 nam moriente hōia, garit unio remanere,
 liby Ma^a et aia reali, nisi absurdi
 q^o dicere valid aiam, q^o distat sexies.
 hi, imō aliquot millionib^{us} milliariorum
 à corpore, retinere uniam, unitatis ma.
 nara suo corpore, ug. aiam s. petri, q^o
 in superiore Caelo empyreo habera uni.
 onam cum suo corpore, q^o è partotum
 orbem, et mille saligaria sparsum. Sto
 probaf gctio, si unio nihil est realiter
 distinctum à ma^a, et sua, ceteris ipsa
 entitas, ma^a et sua, segrat tandiu ma,
 nara unias, quādiu seruant idēditates
 ma^a et sua, q^o sine dubio tandiu
 manent partes unitae, quādiu partium
 unio manet, atq^{ue} hoc è absurdum. p. s.
 q^o si manerant unitae tandiu, quādiu
 seruant suas entitates, segrat ea unitas
 q^o sunt diuise, ut gtingit in, morte hōis
 adieq^{ue} ea unitas, q^o unitae n sunt, nam
 et in diuise seruant suas entitates, q^o
 setum aduersarij, seruant etiam unionem.